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Въпрос с искане за писмен отговор E-003814/2022/rev.1
до заместник-председателя на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност
Член 138 от Правилника за дейността
Ана-Мишел Асимакопулу (PPE), Ева Майдел (PPE), Антонио Лопес-Истурис Уайт (PPE), 
Давид Лега (PPE), Берт-Ян Ройсен (ECR), Фредерик Рийс (Renew), Марион Валсман (PPE), 
Лукас Мандл (PPE), Беата Кемпа (ECR), Карен Мелкиор (Renew), Изабел Визелер-Лима 
(PPE), Людас Мажилис (PPE), Фабио Масимо Касталдо (NI), Раса Юкнявичиене (PPE), Сара 
Шютедал (PPE), Леополдо Лопес Хил (PPE), Андрей Ковачев (PPE), Андрус Ансип 
(Renew), Иван Щефанец (PPE), Мириам Лексман (PPE), Петрас Аущревичюс (Renew), 
Марко Кампоменози (ID), Барт Гротхойс (Renew)

Относно: Инструментализиране от Иран на трети държави и участници

На 14 ноември 2022 г. Съветът по външни работи наложи нови санкции на Иран и заяви, че е 
готов да продължи да предприема целенасочени действия срещу държавите, които 
предоставят оръжие и военна подкрепа на Русия.

Тъй като се появяват все повече доказателства, че Иран доставя военно оборудване на Русия 
(най-вече безпилотни летателни апарати), съществува необходимост от по-целенасочени 
санкции и прилагане на политики, които ограничават способността на Иран да работи с външни 
участници.

Особено внимание трябва да се обърне на отношенията на Иран с трети държави и на 
възможностите, които те предоставят на Иран да заобикаля международните санкции и да 
избягва външния контрол.

Военното партньорство на Иран с държавното венесуелско дружество за военна 
промишленост (CAVIM) и откриването на ирански завод за безпилотни летателни апарати в 
Таджикистан са два ясни примера за това явление.

1. Заместник-председателят на Комисията/върховен представител на Съюза по въпросите 
на външните работи и политиката на сигурност (ЗП/ВП) ще проведе ли всеобхватно 
разследване на отношенията на Иран с трети държави и на начина, по който те се 
използват в подкрепа на военните цели на Иран в страната и в чужбина?

2. Ще предложи ли ЗП/ВП санкции срещу CAVIM в съответствие с решението на 
Съединените щати от 2013 г.?

3. Ще взаимодейства ли ЗП/ВП с таджикските органи, за да се установят точните операции и 
международната роля на иранската фабрика за безпилотни летателни апарати, която 
извършва дейност в Душанбе от май 2022 г. насам?
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